
Záznam 
z průběhu jednání Komise rozhodčích – 30. listopadu 2013 
Praha, Strahov, Zátopkova 100/2, 167 00 Praha 6, zasedací místnost 209 

 
Účastníci jednání Komise rozhodčích: 
Členové s hlasem rozhodujícím: 
Předseda – Radim Vašík, 11 – Martin Soušek, 12 – Vlastimil Šindýlek, 13 – Karel Luksch, 
14,15 – Karel Hejl, 16,17 – Petr Háma, 18 – Miloš Kormunda, 19 – Miroslav Hodač, 20 – 
Luboš Hofmann, 21 – Radim Vašík, 22 – Lubomír Svozil, 23 – Petr Přikryl, 24 – Jiří Bobek 
Členové s hlasem poradním: 
AMTR – bez účasti, ČANY – bez účasti, RaceControl – bez účasti 
Viz prezenční listina – příloha č. 1 
 
 
Program: 

1. Členové komise rozhodčích ČSJ 
2. Soutěžní řád bod N.3 a jeho plnění 
3. Kontrola plnění úkolů definovaných na jarním jednání ve Vlašimi 
4. Stav základny rozhodčích ČSJ 
5. Plán školení nových rozhodčích v krajích pro rok 2014 
6. Zkušenosti ze sezóny 2013 
7. RaceControl – podněty pro jeho aktualizaci na rok 2014 
8. Příprava jednání KR na jaře 2014 ve Vlašimi 
9. Rozpočet KR 
10. Různé 

 
 
 
 
1. Členové komise rozhodčích ČSJ 

 
Byl aktualizován seznam členů komise rozhodčích ČSJ. Za KSJ 22 byla nahrazena 
Hanka Kýrová Lubošem Svozilem. Seznam všech členů viz příloha č. 2. 
 
Seznam členů je na webových stránkách ČSJ 
(http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011)  
 
 

2. Soutěžní řád bod N.3 a jeho plnění 
 
V rámci jednání byl citován dodatek N Soutěžního řádu ČSJ v aktuálním znění. Po 
přečtení bylo konstatováno, že předsedové krajských komisí rozhodčích tento dodatek 
neplní. 
Předseda KR apeloval na všechny zúčastněné, aby dodatek N důsledně plnily. 
Výsledkem nedůsledného plnění tohoto dodatku je následující statistika chyb 
zpracovávání výsledků (data platná k 12. 11. 2013): 
 

 

http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011
http://www.sailing.cz/kluby.php?detail=0011


KSJ  krajánek  chyb/závodů  
11  Martin Soušek  4/30  
12  Vlastik Šindýlek  13/29 (z toho 1x V)  
13  Karel Luksch  8/37 (z toho 2x V+A)  

14 + 15  Karel Hejl  11/33 (z toho 1x V+A)  
16 + 17  Petr Háma  11/58 (z toho 2x V + 4x A)  

18  Miloš Kormunda  4/7 (z toho 1x V+A)  
19  Martin Srdínko  2/20 (z toho 1x V+A)  
20  Luba Hofmann  0/9  
21  Radim Vašík  0/61  
22  Luba Svozil  2/10  
23  Pepa Taurek  1/6  
24  Jarda Kuřava  9/17 (z toho 1x V a 2x A)  

 
 

3. Kontrola plnění úkolů definovaných na jarním jednání ve Vlašimi 
 

Činnost Pracovní skupina Závěry/poznámky Závěr kontroly 

Seminář rozhodčích + jednání KR Vašík 

Bude zabezpečeno podzimní 
jednání komise rozhodčích 
v roce 2013 (v Praze) a dále 
jarní seminář pro národní 
rozhodčí a jarní jednání 
komise rozhodčích v roce 
2014 (nejlépe opět ve 
Vlašimi). 

Úkol plněn průběžně 
v pořádku 

Překlady pravidel Blahoňovský, 
Pavlovský, Jukl 

Překlad CaseBook 2013-
2016: termín 30. 6. 2013 

Úkol téměř dokončen, 
předpoklad do konce roku 
2013 

Testy a testové otázky Soušek, Pavlovský  Úkoly splněny 

Výměnný program rozhodčích - 
zahraniční rozhodčí v ČR, čeští rozhodčí 
v zahraničí 

Pavlovský 

Pro získání IJ vytipován 
Martin Soušek. Na jednání o 
výměnném programu do 
Stockholmu z ČR nikdo 
nepojede. Se zástupci 
EUROSAF pro výměnný 
program jsme průběžně 
v kontaktu.  

Úkol plněn průběžně.  

Evidence rozhodčích: (návrhy 
jmenování národních rozhodčích, 
sledování směrnice D3, vyhodnocování 
Aktivity rozhodčích) 

Soušek, Vašík 

Plnění úkolu je průběžně 
prováděno uspokojivým 
způsobem. Úkol trvá i pro 
následující rok.  

Úkol plněn průběžně 
v pořádku 

Zpracování výsledků a související 
činnosti: RaceControl, výměna 
informací, manuál, sledování a VL a 
hlášení o závodě, analýza a návrhy 
opatření 

Sehnal, Vašík, 
Soušek 

Aktualizace RaceControlu na 
verzi 2014. 
Termín: do 31. 3. 2014   

Úkol na rok 2013 splněn v 
pořádku. 

Skupina pro zkoušení, jmenování a 
znovujmenování národních 
rozhodčích 

Soušek  Úkoly splněny 

 

 
 
 



4. Stav základny rozhodčích ČSJ 
 
Aktuální databáze je na webových stránkách ČSJ 
(http://www.sailing.cz/rozhodci.php).  
Statistiky vyčtené z databáze rozhodčích na webu ČSJ: V databázi je celkem 781 
rozhodčích, z tohoto počtu je 298 aktivních rozhodčích s platností kvalifikace do 
31. 12. 2016. 
Kraj 11  28 rozhodčích   3008,5 b. 107 b./rozhodčí 
Kraj 12  20 rozhodčích   1186,5 b.   59 b./rozhodčí 
Kraj 13  61 rozhodčích   4629,0 b.   76 b./rozhodčí 
Kraj 14+15  35 rozhodčích   1470,0 b.   42 b./rozhodčí 
Kraj 16+17  35 rozhodčích   2336,5 b.   67 b./rozhodčí 
Kraj 18  11 rozhodčích     563,5 b.   51 b./rozhodčí 
Kraj 19  13 rozhodčích     333,0 b.   26 b./rozhodčí 
Kraj 20  12 rozhodčích   1038,0 b.   87 b./rozhodčí 
Kraj 21  36 rozhodčích   4690,5 b. 130 b./rozhodčí 
Kraj 22    8 rozhodčích     975,0 b. 122 b./rozhodčí 
Kraj 23    7 rozhodčích     449,0 b.   64 b./rozhodčí 
Kraj 24  30 rozhodčích   1314,0 b.   44 b./rozhodčí 
Zahraniční     2 rozhodčí     214,0 b. 107 b./rozhodčí 
 
 

5. Plán školení nových rozhodčích v krajích pro rok 2014 
 
Jako základní podklad pro školení jsou Závodní pravidla jachtingu 2013-16 
Distribuce (možnost zakoupení pravidel) – přes sekretariát ČSJ, nebo možno dovézt 
na seminář do Vlašimi 
 
Na základě požadavků na školení nových rozhodčích byly dohodnuty školení, které 
bude pořádat KSJ 16+17 pod vedením Petra Hámy a KSJ 11 pod vedením Martina 
Souška. V případě potřeby bude ještě školení pořádané KSJ 21 pod vedením Radim 
Vašíka. 
 
Obecně se nesmí školící termíny dále kombinovat se školením TMK a HZS, z důvodu 
jiné náplně školení. 
 
 

6. Zkušenosti ze sezóny 2013 
 
Zkušenosti přímo ze závodů budou prezentovány na semináři ve Vlašimi na jaře 2014. 
Z letošní sezóny komentoval Karel Luksch zásady vyhodnocování aktivity ve vazbě 
na platnou směrnici D.3. Směrnice D.3 bude dále v rámci KR diskutována s tím, že 
v případě potřeby zásadní změny této směrnice budou diskuze vyhodnoceny v roce 
2015 tak, aby tyto změny mohly v roce 2015 vyjít s tím, že jejich platnost by mohla 
být od roku 2020. 
 
 

7. RaceControl – podněty pro jeho aktualizaci na rok 2014 
 

• Možnost zadávání finálové rozjížďky 

http://www.sailing.cz/rozhodci.php


• Nemožnost zadání závodníka bez vyplnění registračního čísla 
• V případě zadání registračního čísla, které není v databázi vyžadovat zadání 

rodného čísla a následný export tohoto čísla schvalovateli ČSJ (současně 
s výsledky) 

• V rámci zadávání funkcionářů umožnit zadávání funkcí velitel záchrany a 
záchranář 

• Zrušit možnost editace veškerých importovaných číselníků 
 
KR ukládá Renkovi Sehnalovi zapracování těchto bodů do RaceControlu 2014, a to do 
31. 3. 2014 

 
 
8. Příprava jednání KR na jaře 2014 ve Vlašimi 
  

• Na základě závěrů z jednání KR ve Vlašimi na jaře 2013 připravujeme opět na jaro 
2014 jednání KR ve Vlašimi spojené se školením rozhodčích 1. třídy 

• Dohodnutý termín jednání 8. – 9. 3. 2014 
• Objednání jednací místnosti a hotelu zabezpečil Martin Soušek 
• Přípravu jednání má na starosti předseda KR 
• Po stanovení programu předseda KR vyzve vybrané rozhodčí k pomoci s vedením 

některých přednášek, tímto prosím rozhodčí o vstřícnost 
 
 
9. Rozpočet KR 
  

• V roce 2013 čerpáme v rámci schváleného rozpočtu 
• V rámci položky pomůcky pro rozhodčí budeme opět hodnotit nejaktivnější rozhodčí a 

na jaře ve Vlašimi předávat nějakou z vhodných pomůcek pro rozhodčí, stejně tak, 
jako letos ve Vlašimi 

• Pro rok 2014 žádáme opět o stejný rozpočet jako původně schválený v roce 2013, 
doufám, že se nám jej podaří prosadit 
 

 
10. Různé 
  

• Průběžná důsledná kontrola předávání výsledků na web ČSJ a zasílání záložních Z-
souborů - v rámci dodatku N SŘ mají rozhodčí povinnost předávat Z soubory i 
odpovědnému zástupci KSJ!!! 

• Bude prověřena možnost importu Z-souboru na web ČSJ se signalizací, že byl tento 
soubor u jednotlivých závodů úspěšně importován, umožnit rozhodčím 
v administračním rozhraní Z-soubor kteréhokoliv závodu stáhnout. 

• Zasloužilí rozhodčí – KR navrhuje jmenovat zasloužilým rozhodčím následující: 058 
Jan Marian, 084 Vlastimil Šindýlek, 072 Miloslav Pokorný, 025 Alexandr Dyškant. 
Předpokládané předání jmenování po odsouhlasení VV ČSJ na Konferenci ČSJ v 
lednu 2014. 

 
 
Zapsal: Radim Vašík, 30. 11. 2013 
Příloha č. 1 – prezenční listina 
Příloha č. 2 – seznam členů KR ČSJ 





Seznam členů komise rozhodčích ČSJ s hlasem rozhodujícím: 

KSJ název KSJ předseda KSJ email email - pracovní mobil tel. domů  
předseda KR Radim Vašík radim.vasik@seznam.cz  608745751   
11 Praha Martin Soušek sousekm@upcmail.cz  603445829 fax223019581  
12 Středočeský Vlastimil Šindýlek v.sindylek@gmail.com vlastimil.sindylek@mdcr.cz 723517124 325613816  
13 Jihočeský Karel Luksch kluksch@mujbox.cz  607933324   
14 Plzeňský Karel Hejl karel.hejl@quick.cz hejl@stknepomucka.cz 602424457   15 Karlovarský Karel Hejl 
16 Ústecký Petr Háma petr.hama@seznam.cz  602389421 487873181  17 Liberecký Petr Háma 
18 Královéhradecký Miloš Kormunda kormunda@gmail.com  602494722   
19 Pardubický Martin Srdínko martin@ycpardubice.cz  608958397   
20 Vysočina Lubomír Hofmann l.hofmann@seznam.cz  606719907   
21 Jihomoravský Radim Vašík radim.vasik@seznam.cz  608745751   
22 Olomoucký Lubomír Svozil svozi.l@seznam.cz  723139932   
23 Zlínský Josef Taurek josef.taurek@valachnet.cz  776200564 571651023  
24 Moravskoslezský Jaromír Kuřava jkurava@seznam.cz jkurava@dorsport.cz 777827229   
 

 

Seznam členů komise rozhodčích ČSJ s hlasem poradním: 

Funkce jméno email email - pracovní mobil tel. domů  
poradce KR (AMTR) Marek Pavlovský mpavlovsky17@gmail.com   728936086   
poradce KR (ČANY) Petr Sládeček p.sladecek@volny.cz  606682234 281865480  
poradce KR (RaceControl) René Sehnal renek.sehnal@gmail.com sehnal@seekol.cz 603709933   
 

 

mailto:radim.vasik@seznam.cz
mailto:sousekm@upcmail.cz
mailto:v.sindylek@gmail.com
mailto:vlastimil.sindylek@mdcr.cz
mailto:kluksch@mujbox.cz
mailto:karel.hejl@quick.cz
mailto:hejl@stknepomucka.cz
mailto:petr.hama@seznam.cz
mailto:petr.hama@seznam.cz
mailto:petr.hama@seznam.cz
mailto:kormunda@gmail.com
mailto:martin@ycpardubice.cz
mailto:l.hofmann@seznam.cz
mailto:radim.vasik@seznam.cz
mailto:svozi.l@seznam.cz
mailto:josef.taurek@valachnet.cz
mailto:jkurava@seznam.cz
mailto:jkurava@dorsport.cz
mailto:mpavlovsky17@gmail.com
mailto:p.sladecek@volny.cz
mailto:renek.sehnal@gmail.com
mailto:sehnal@seekol.cz

	Zapis Praha - KR 20131130
	Prezenční listina
	Seznam členů KR ČSJ

